
 
Vavrečkova 275 

762 72 Zlín 
 

Posudek oponenta bakalářské práce- experimentální práce  Strana 1/2 
Verze 2015/05 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

(EXPERIMENTÁLNÍ PRÁCE) 

Příjmení a jméno studenta: Lukaszczyková Karla 

Studijní program: Chemie a technologie potravin 

Studijní obor: Technologie a řízení v gastronomii 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav analýzy a chemie potravin 

Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Jiří Mlček, Ph.D. 

Oponent bakalářské práce: Ing. Soňa Škrovánková, Ph.D. 

Akademický rok: 2017/2018 

  

Název bakalářské práce:  

Tropické a subtropické ovoce vhodné pro výrobu džusů 

 

 

 

Hodnocení bakalářské práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Splnění zadání bakalářské práce B - velmi dobře 

2. Formální úroveň práce, včetně jazykového zpracování B - velmi dobře 

3. 
Množství, aktuálnost a relevance použitých literárních 

zdrojů 
C - dobře 

4. Popis experimentů a metod řešení B - velmi dobře 

5. Kvalita zpracování výsledků B - velmi dobře 

6. Interpretace získaných výsledků a jejich diskuze C - dobře 

7. Formulace závěrů práce B - velmi dobře 

   

Předloženou práci doporučuji  k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  C - dobře 



 
Vavrečkova 275 

762 72 Zlín 
 

Posudek oponenta bakalářské práce- experimentální práce  Strana 2/2 
Verze 2015/05 

 

 

 

Komentáře k bakalářské práci: 

 
Cíle bakalářské práce – zmapování sortimentu džusů vyrobených z tropického a subtropického ovoce 
u supermarketů působících v ČR, byly splněny.  
Teoretická část bakalářské práce je napsána čtivě, s minimem chyb a překlepů, i když na bakalářskou 
práci s menším počtem literárních zdrojů a zahraničních citací. Doporučila bych rozšířit kapitolu 
zabývající se tropickým a subtropickým ovocem s ohledem na nutričně významné složky, které jsou 
popsány jen velmi stručně a často bez známého množství a jejich porovnání. Také bych upozornila 
na popisky tabulek a obrázků, které nejsou ve správném formátu; názvy kapitol 1.1.1 - 1.1.9, kde 
jsou uvedeny latinské názvy, mají být psány kurzívou; ne vždy je dodržený trpný rod. 
 
Praktická část BP je zpracována odpovídajícím způsobem, ač celkově poměrně stručná. Postrádám v 
ní širší studii zaměřenou na sortiment ovocných džusů s analýzou cen těchto produktů a také např. 
dotazník se zaměřením na konzumaci těchto nápojů u konzumentů, jejich názory na šíři nabídky 
apod. Doporučila bych v rámci hodnocení vyhnout se spojením jako „jasná jednička“ nebo 
„významný prodejce“ apod. Také se obrázek neoznačuje jako Graf, ale jde o Obrázek. 
 
Na základě uvedených skutečností konstatuji, že Karla Lukaszczyková splnila zadání bakalářské 
práce, bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím stupněm C – dobře. 

 

Otázky oponenta bakalářské práce: 

 
Jaké jsou výhody a nevýhody konzumace ovocných šťáv (džusů, nektarů, limonád) proti konzumaci 
čerstvého ovoce? 
 
Jaké toxické láky se můžou nacházet na plesnivém ovoci a proč se nesmí z takového ovoce vyrábět 
ovocný džus určený ke konzumaci? Které druhy našeho běžného ovoce s plísní můžou být 
zpracovány na alkoholické nápoje? 

 

 

V Zlíně dne 21.05.2018                    

 

Podpis oponenta bakalářské práce 

 


